РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное казенное учреждение

Информационно-методический центр

Мичуринского района

ПРИКАЗ

	06.03.2014
	с. Заворонежское
	№ 24

О проведении мониторинга сайтов образовательных организаций
На основании письма Департамента стратегии, анализа и прогноза Минобрнауки России,  поручением управления образования и науки Тамбовской ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг сайтов муниципальных образовательных организаций области.
2. Разработать критерии мониторинга на основе критериев Департамента стратегии, анализа и прогноза Минобрнауки России.  В мониторинге учитывать наличие сайта образовательной организации и её филиалов (веб-страниц филиалов) с актуальными данными, соответствующими ст. 29 ФЗ от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и пунктам №№ 3, 4, 5 постановления Правительства РФ от 10 июля 2013г., а именно:

1) Обновление сайта;
2) Наличие на сайте публичного доклада;
3) Соответствие постановлению администрации области № 600 "О форматах электронных документов" (.odf, .pdf);
4) Наличие информации:

- о дате создания образовательной организации, об учредителе, учредителях образовательной организации, о месте нахождения образовательной организации и ее филиалов (при наличии), режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресах электронной почты;

            - о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам;
- о структуре и об органах управления образовательной организацией: наименование структурных подразделений (органов управления), фамилии, имена, отчества и должности руководителей, места нахождения, адреса официальных сайтов в сети "Интернет"" (при наличии), адреса электронной почты структурных подразделений (при наличии), сведения о наличии положений о структурных подразделениях (об органах управления) с приложением копий указанных положений (при их наличии);
- ФИО руководителя образовательной организации, его место нахождения, график работы, справочный телефон, адрес электронной почты;
-  реализуемых основных и дополнительных образовательных программах;
- о персональном составе педагогических работников с указанием уровня образования и квалификации;
- о материально-техническом обеспечении и об оснащенности образовательного процесса;
- о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств по итогам финансового года;
- О ФГОС.
5) Копии

- устава образовательной организации;
- документа, подтверждающего наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности (с приложениями);
- свидетельства о государственной  аккредитации (с приложениями) утвержденных в установленном порядке;

- плана финансово-хозяйственной деятельности или бюджетной сметы образовательного учреждения.

6) Отчет о результатах самообследования;
7) Порядок оказания платных образовательных услуг, в том числе образец договора об оказании платных образовательных услуг, с указанием стоимости платных образовательных услуг;
8) Предписания органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) в сфере образования, отчеты об исполнении таких предписаний;

9) О структуре официального сайта, включающая в себя ссылку на официальный сайт Министерства образования и науки РФ.

3. Руководителям образовательных учреждений срочно актуализировать информацию на сайтах базовых  образовательных учреждений и сайтах (веб-страницах) своих филиалов в соответствии с приведёнными выше критериями мониторинга.
4. Руководителям образовательных учреждений результаты мониторинга представить в МКУ Информационно-методический центр по адресу: inform67@list.ru согласно приложению 1 до 10.03.2014 г.

Директор МКУ ИМЦ

              Э.А. Ененкова
Приложение 1

Мониторинг сайтов образовательных учреждений Мичуринского района
Муниципальное бюджетное (дошкольное) образовательное учреждение_____________________________________

Директор ____________________________________________________________
	Критерии
	Ссылка на страницу с данной информацией

	Обновление сайта

	Наличие на сайте публичного доклада

	Соответствие постановлению администрации области № 600 "О форматах электронных документов" (.odf, .pdf)

	Наличие информации:

- о дате создания образовательной организации, об учредителе, учредителях образовательной организации, о месте нахождения образовательной организации и ее  филиалов (при наличии), режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресах электронной почты;

	- о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам

	- о структуре и об органах управления образовательной организацией: наименование структурных подразделений (органов управления), фамилии, имена, отчества и должности руководителей, места нахождения, адреса официальных сайтов в сети "Интернет"" (при наличии), адреса электронной почты структурных подразделений (при наличии), сведения о наличии положений о структурных подразделениях (об органах управления) с приложением копий указанных положений (при их наличии).

	- ФИО руководителя образовательной организации, его место нахождения, график работы, справочный телефон, адрес эл.почты

	- о реализуемых основных и дополнительных образовательных программах

	- о персональном составе педагогических работников с указанием уровня образования и квалификации

	- о материально-техническом обеспечении и об оснащенности образовательного процесса

	- о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств по итогам финансового года

	- О ФГОС

	Копии

- устава образовательной организации

	- документа, подтверждающего наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности (с приложениями)

	- свидетельства о государственной  аккредитации (с приложениями) утвержденных в установленном порядке

	- плана финансово-хозяйственной деятельности или бюджетной сметы образовательного учреждения

	Отчет о результатах самообследования

	Порядок оказания платных образовательных услуг, в том числе образец договора об оказании платных образовательных услуг, с указанием стоимости платных образовательных услуг

	Предписания органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) в сфере образования, отчеты об исполнении таких предписаний

	О структуре официального сайта, включающая в себя ссылку на официальный сайт Министерства образования и науки РФ

_______________________________филиал  муниципального бюджетного (дошкольного) образовательного учреждения____________________________________________________________________________________

Заведующий филиалом_____________________________________________

	Критерии
	Ссылка на страницу с данной информацией

	Обновление сайта

	Наличие на сайте публичного доклада

	Соответствие постановлению администрации области № 600 "О форматах электронных документов" (.odf, .pdf)

	Наличие информации:

- о дате создания образовательной организации, об учредителе, учредителях образовательной организации, о месте нахождения образовательной организации и ее  филиалов (при наличии), режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресах электронной почты;

	- о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам

	- о структуре и об органах управления образовательной организацией: наименование структурных подразделений (органов управления), фамилии, имена, отчества и должности руководителей, места нахождения, адреса официальных сайтов в сети "Интернет"" (при наличии), адреса электронной почты структурных подразделений (при наличии), сведения о наличии положений о структурных подразделениях (об органах управления) с приложением копий указанных положений (при их наличии).

	- ФИО руководителя образовательной организации, его место нахождения, график работы, справочный телефон, адрес эл.почты

	- о реализуемых основных и дополнительных образовательных программах

	- о персональном составе педагогических работников с указанием уровня образования и квалификации

	- о материально-техническом обеспечении и об оснащенности образовательного процесса

	- о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств по итогам финансового года

	- О ФГОС

	Копии

- устава образовательной организации

	- документа, подтверждающего наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности (с приложениями)

	- свидетельства о государственной  аккредитации (с приложениями) утвержденных в установленном порядке

	- плана финансово-хозяйственной деятельности или бюджетной сметы образовательного учреждения

	Отчет о результатах самообследования

	Порядок оказания платных образовательных услуг, в том числе образец договора об оказании платных образовательных услуг, с указанием стоимости платных образовательных услуг

	Предписания органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) в сфере образования, отчеты об исполнении таких предписаний

	О структуре официального сайта, включающая в себя ссылку на официальный сайт Министерства образования и науки РФ